

DIÁRIO



OFICIAL

Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

ANO MMXXIV

FAXINAL, 18 de junho, de 2024

EDIÇÃO 1.434/2024

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 33/2024
:
b) Licitação Nº 15/2024
:
c) Modalidade Pregão
:
d) Data 17/06/2024
Homologação :
e) Objeto Aquisição de gêneros alimentícios que irão atender as copas e cozinhas de todos os departamentos e secretarias municipais.
Homologado :

FORNECEDOR: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ: 47.515.013/0001-67

Valor Total do Fornecedor: 12.620,00 (doze mil, seiscentos e vinte reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 987,00 (novecentos e oitenta e sete reais).

Item	Especificação	Marc a	Unida de	Qua nt.	Val or Unit .	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - AÇUCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, VITAMINAS.	D'mil le	UND	300	R\$ 3,2 9	R\$ 987, 00

FÁCIL DISSOLUÇÃO, ASPÉCTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificaç ão	Marc a	Unidad e	Quan t.	Valo r	Valor Total
------	-------------------	-----------	-------------	------------	-----------	----------------



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

					Unit	
1	Amido de Milho – Pacotes de 01 kg; com validade mín. de 12 meses após a data de fabricação.	D'mill e	UND	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 5.360,00 (cinco mil, trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marc a	Unida de	Quan t.	Val or Unit .	Valor Total
1	CHÁ MATE-TOSTADO NATURAL, INGREDIENTES: FOLHAS E TALOS DE ERVA MATE, EMBALAGEM CONTENDO 250G E VALIDADE PARA 12 MESES.	D'mill e	UND	2000	R\$ 2,68	R\$ 5.360,00

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 1.296,00 (um mil, duzentos e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marc a	Unida de	Quan t.	Val or Unit .	Valor Total
1	DOCE DE LEITE PASTOSO - INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, GLUCOSE, AMIDO MODIFICADO, BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGENS CONTENDO 400G	Da Serra	UND	300	R\$ 4,32	R\$ 1.296,00

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidad e	Quan t.	Valo r	Valor Total
------	---------------	-------	----------	---------	--------	-------------

					Unit	
1	CHÁ SABORES VARIADOS - CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS; PESO LÍQUIDO MÍNIMO 10G. VALIDADE MÍNIMA: 11 (ONZE) MESES NO ATO DA ENTREGA. SABORES: ERVA DOCE, BOLDO, HORTELÃ, CIDREIRA, CAMOMILA, CANELA, MAÇA COM CRAVO E CANELA, SILVESTRE, CHÁ VERDE COM SABORES VARIADOS, GENGIBRE COM LIMÃO, CÍTRICO	Capim ar	UND	300	R\$ 2,25	R\$ 675,00

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 1.995,00 (um mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidad e	Quan t.	Valo r Unit .	Valor Total
1	MARGARINA vegetal com sal em potes de 500g e embalagens externas em caixas de papelão, sem gordura trans.	Coamo	UND	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 867,00 (oitocentos e sessenta e sete reais).

Item	Especificação	Marc a	Unidad e	Quan t.	Valo r Unit.	Valor Total
1	MILHO PIPOCA - GRUPO OURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1,	D'mill e	UND	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00



EMBALAGE M CONTEND O 500 G, VALIDADE PARA NO MÍNIMO 6 MESES						
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA -
CNPJ: 51.817.454/0001-90

Valor Total do Fornecedor: 39.951,00 (trinta e nove mil, novecentos e cinquenta e um reais).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 39.375,00 (trinta e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO – ESPECIAL COMPOSIÇÃO BÁSICA: SACAROS E MIN. 99,6 POR CENTO; SAIS MINERAIS 0,10 POR CENTO; UMIDADE MÁX. 0,07 POR CENTO - EMBALAGENS DE 5KG. VALIDADE 12 MESES.	GLOB O	UND	2500	R\$ 15,75	R\$ 39.375,00

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fubá fino - enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem de 1 kg com validade de 6 meses	AGROB AL	pacote	300	R\$ 1,92	R\$ 576,00

FORNECEDOR: NAKA EXPRESS LTDA - CNPJ: 51.412.036/0001-13

Valor Total do Fornecedor: 36.645,00 (trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e cinco reais).

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 36.645,00 (trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - COM SELO DE PUREZA ABIC - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ - PURO E FORTE. EMBALAGEM CONTENDO 500G, VALIDADE DE 6 MESES	DAS NAÇÕES UNIDAS	UND	3500	R\$ 10,47	R\$ 36.645,00

FORNECEDOR: RM MARINGA ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 31.945.654/0001-11

Valor Total do Fornecedor: 21.343,00 (vinte e um mil, trezentos e quarenta e três reais).

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 6.700,00 (seis mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO O FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. BISCOITOS ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 400G. VALIDADE DE 6 MESES.	PICCINI	UND	2500	R\$ 2,68	R\$ 6.700,00

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 8.000,00 (oito mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRAKER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 400G. VALIDADE DE 6 MESES.	PICCINI	UND	2500	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00



LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 2.560,00 (dois mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL-ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO-FÓLICO EMBALAGENS DE 05KG, DE PAPEL RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA E INTEGRAL QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE-PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE.	COCAMAR	UND	200	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 418,00 (quatrocentos e dezoito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fermento em pó químico para bolo – Ingredientes : amido, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico - Embalagem contendo 100g e validade para 12 meses.	APTI	UND	200	R\$ 2,09	R\$ 418,00

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 125,00 (cento e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

1	GOIABADA - DE CORTE, INGREDIENTES GOIABA E AÇÚCAR, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM INTACTA DE 300G, COM PRAZO DE VALIDADE DE 3 MESES	AMOR E	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
---	--	--------	-----	----	----------	------------

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 1.590,00 (um mil, quinhentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OLEO DE SOJA REFINADO - Embalagem de 900 ml. A embalagem deverá ser íntegra. As características sensoriais compreendem: aspecto límpido e isento de impurezas; cor e odor característicos.	COCAMAR	UNI	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ovos Brancos, tamanho grande - íntegros (sem rachaduras) e sem sujidades na casca - embalagens ou bandejas que contenham data da classificação e validade - produtos com no máximo	MANDAGUAÇU	Dz	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00



	05 dias de classificação.					
--	---------------------------	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 110.559,00 (cento e dez mil e quinhentos e cinquenta e nove reais)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 110.559,00 (cento e dez mil e quinhentos e cinquenta e nove reais)
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 17 de junho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº15/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

CNPJNº: 47.515.013/0001-67

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de gêneros alimentícios que irão atender as copas e cozinhas de todos os departamentos e secretarias municipais.

Valor Máximo Estimado: R\$ 12.620,00 (doze mil, seiscentos e vinte reais).

DATA DE ASSINATURA: 18 de junho de 2024.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº15/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJNº: 51.817.454/0001-90

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de gêneros alimentícios que irão atender as copas e cozinhas de todos os departamentos e secretarias municipais.

Valor Máximo Estimado: R\$ 39.951,00 (trinta e nove mil, novecentos e cinquenta e um reais).

DATA DE ASSINATURA: 18 de Junho de 2024.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº15/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: NAKA EXPRESS LTDA

CNPJNº: 51.412.036/0001-13

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de gêneros alimentícios que irão atender as copas e cozinhas de todos os departamentos e secretarias municipais.

Valor Máximo Estimado: R\$ 36.645,00 (trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e cinco reais).

DATA DE ASSINATURA: 18 de junho de 2024.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoNº15/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: RM MARINGA ALIMENTOS EIRELI

CNPJNº: 31.945.654/0001-11

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de gêneros alimentícios que irão atender as copas e cozinhas de todos os departamentos e secretarias municipais.

Valor Máximo Estimado: R\$ 21.343,00 (vinte e um mil, trezentos e quarenta e três reais).

DATA DE ASSINATURA: 18 de Junho de 2024.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 18 de junho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nº	86/2024
:	
b) Licitação Nº	21/2024
:	
c) Modalidade	Dispensa
:	
d) Data Homologação	18/06/2024
e) Objeto Homologado	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA A SEREM UTILIZADOS NO ARRAIAL CULTURAL NOS DIAS 21, 22 E 23 DE JUNHO DE 2024

FORNECEDOR: ACR COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 22.683.848/0001-03

Valor Total do Fornecedor: 3.691,50 (três mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 2.820,00 (dois mil, oitocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CABO MULTIPLEX ADO - 4 vias de 25mm auto-sustentados em alumínio destinam-se	NEOCABOS CONFORME EDITAL	M	300	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00



as instalações de redes aéreas de distribuição secundária e entrada de serviços. Que atenda a norma nbr 8182 – cabos de potência multiplicados, auto-sustentados, com isolamento sólida extremada de polietileno (pe) ou termo fixo (xipe) para tensões até 0,6 /1kv. Tensão de isolamento 0,6/1,0 kv isolamento: polietileno reticulado - xlpe - 90c fazes com cores em 3 fases pretas ou preto + cinza + vermelho, alumínio nu (ca), alumínio liga (cal) ou alumínio + alma de aço (caa), o condutor neutro pode ser nu ou isolado nas cores azul ou preto.										freqüência (hz) 50/60 corrente 0,370a (127v) 0,220a (220v), fluxo luminoso 80 lm/w com eficiência de 90 lm/w. Temperatura da cor 6500k, irc >80% branco frio, equivalência 270w (incan.) - 74w (compac.), base e27, material de bicarbonato, corpo branco, tipo de led em smd 2835, tipo de bilbo t100, ip 20, vida útil 25000 horas.					
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: DAVISON MACHADO RODRIGUES

BICAS45167035805 - CNPJ: 41.141.952/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 2.385,30 (dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos).

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 244,30 (duzentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPOSITIVO TIPO PENDENTE - 4a/0-250v com fio flexível conectado que conectam uma lâmpada à rede elétrica, de cor preta com base e27, para diferentes tipos de lâmpadas existentes no mercado,	MAV SOQUETE C/ RABICHO	UND	70	R\$ 3,49	R\$ 244,30

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 871,50 (oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMPADA DE LED - alta potência que atenda ABNT nbr 16205-1 nbr16205-1 potência 50w, tensão (v) biv. Fator potência >0,92,	EMPALUX CONFORME EDITAL	UND	70	R\$ 12,45	R\$ 871,50



	de material termoplástico resistentes a uma temperatura de 90° C					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 794,00 (setecentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMADA MÓVEL DESMONTÁVEL - 2P 10A 250V -, com prensa cabos, sem obturador, bornes com parafusos, fechada, grau de proteção contra choques elétricos normal, ip20, saída do cabo 180°, padronização abnt nbr 14136/12 figura	AVANCI BRASIL 2P 10A	UND	100	R\$ 7,94	R\$ 794,00

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.347,00 (um mil, trezentos e quarenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONDUTOR 300V FLEXÍVEL - formado por 2 fios de cobre eletrolítico, tempera mole, e encordoamento com formação classe 5 com bitola de 2,5mm cada, na cor branca, e Isolação de PVC 70° C (PVC/D). Norma NBR NM 247-5: cabos isolados com policloreto de vinila (PVC) para tensões	FLEX FAST FIO PARALELO	M	300	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00

	nominais até 450/750 V., NBR NM 280: condutor de cabos isolados atenda a norma NBR 5410.					
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: ELETROLEX COMERCIO DE MATERIAIS

ELETRICOS LTDA -

CNPJ: 49.848.607/0001-15

Valor Total do Fornecedor: 980,00 (novecentos e oitenta reais).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 980,00 (novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR PERFURA NTE - principal 16 -120 derivação 4-35 para conexões isoladas envolvendo fios e cabos nas combinações de Alumínio - Alumínio, Alumínio - Cobre e Cobre - Cobre.	MCI PERFURANTE	UND	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00

FORNECEDOR: META COMERCIO DE FERRAGENS E

FERRAMENTAS EIRELI - CNPJ: 27.518.373/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais).

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONDUTOR - formado por 2 fios de cobre eletrolítico na bitola de 2,5mm cada, em cores azul e preto, tempera mole, encordoamento com formação classe empregados em ligações	Rcm Rcm	M	300	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00



de ferramentas portáteis motorizadas, tem excelente acabamento em cobertura brilhante e grande flexibilidade. Seu uso é ideal para circuitos de alimentação e distribuição de energia elétrica ao ar livre ou subterrâneo. Isolação de PVC 70° C (PVC/D). Com Cobertura de PVC (ST5) na cor preta. Aplicável NBR NM 247-5: cabos isolados com policloreto de vinila (PVC) para tensões nominais até 300/500 V. NBR NM280: condutores de cabos isolados. Para Instalação de acordo com a norma NBR 5410.						
---	--	--	--	--	--	--

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 21/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA A SEREM UTILIZADOS NO ARRAIAL CULTURAL NOS DIAS 21, 22 E 23 DE JUNHO DE 2024

FORNECEDOR: ACR COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 22.683.848/0001-03

Valor Total do Fornecedor: 3.691,50 (três mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).

FORNECEDOR: DAVISON MACHADO RODRIGUES

BICAS45167035805

CNPJ: 41.141.952/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 2.385,30 (dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos).

FORNECEDOR: ELETROLEX COMERCIO DE MATERIAIS

ELETRICOS LTDA

CNPJ: 49.848.607/0001-15

Valor Total do Fornecedor: 980,00 (novecentos e oitenta reais).

FORNECEDOR: META COMERCIO DE FERRAGENS E

FERRAMENTAS EIRELI

CNPJ: 27.518.373/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais).

O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de **R\$ 9.246,80 (nove mil , duzentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos)**

RATIFICO nos termos do artigo 75 inciso II, da lei 14.133 / 2021 , em conformidade com o processo administrativo **nº 86/2024**

Faxinal, 18 de junho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL



VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 9.246,80 (nove mil , duzentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos)

O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 9.246,80 (nove mil , duzentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos);

- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 18 de junho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N.º 222/2024

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder ao servidor **MARCELO WERNER GOES**, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo 2017/2018, fracionadas da seguinte forma:

- Período I : 08/07/2024 à 22/07/2024 – 15 (quinze) dias;
- Período II : 14/10/2024 à 28/10/2024 – 15 (quinze) dias;

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Junho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 221/2024

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder à servidora **MARCELLI NAVARRO BERGOSSI STIEGLER**, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de Bioquímico, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo 2016/2017, sendo fracionadas da seguinte forma:

- Período I : 15/07/2024 à 24/07/2024 – 10 (dez) dias;
- Período II : 06/01/2025 à 25/01/2025 – 20 (vinte) dias;

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Junho de 2024.

YLSO ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 11.884/2024

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Nomear **ELIANE VIEIRA MENDES**, inscrito no CPF: 087.728.819-41 e RG: 12.738.185-2 SSP/PR, no cargo comissionado de **COORDENADOR DO CECOM, SÍMBOLO CC-04**, no dia 13/06/2024.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de Junho de 2024.

YLSO ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 11.889/2024

SUMULA: Dispõe sobre Progressão Funcional Vertical.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas na Lei Municipal 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores Públicos do Município de Faxinal-PR, na forma do art 72, inciso I).

DECRETA:

Art. 1.º - Fica concedida Progressão Funcional Vertical, ao servidor abaixo relacionado, mediante conclusão de Pós Graduação, a partir do dia 01 de Junho de 2024, de acordo com Protocolo 1484/2024.

Matrícula	Nome	Cargo	Secretaria	Classe	Nível
201076	ELISANGE LA REGINA DE CASTRO	Auxiliar de Enfermag em II	Saúde	C	08

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia de sua publicação, tendo efeitos retroativos do dia 01/06/2024, revogada as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Junho de 2024.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

